CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

1 de 9

PORTARIA Nº 166/2025, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O

CARGO DE MÉDICO

INTERVENCIONISTA/REGULADOR -

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025.

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal

de Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais,

com fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas alterações, a com a

anuência do Presidente do Conselho diretor:

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público a classificação preliminar do Processo

Seletivo Simplificado – Prova de Títulos – nº 001/2025, para contratação

temporária de excepcional interesse público para o emprego público de

MÉDICO INTERVENCIONISTA/REGULADOR, conforme classificação

constante do Anexo I.

Art. 2º. Na classificação preliminar do resultado do Processo

Seletivo Simplificado será publicada uma relação extra, Anexo II, com a

pontuação dos candidatos desclassificados exclusivamente por não terem

apresentado o Curso de Urgência e Emergência (mínimo 20 horas).

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

2 de 9

Art. 3º. Os candidatos relacionados no Anexo II poderão ser

convidados, conforme critérios de oportunidade e conveniência da

administração, observada rigorosamente a pontuação dos títulos

apresentados, para realizarem, às suas expensas, o referido curso, a ser

ministrado pelo NEP – Núcleo de Educação Permanente do CISSUL/SAMU em

dois dias úteis.

Art. 4º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Varginha-MG, 06 de agosto de 2025.

FILIPE AUGUSTO BATISTA

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

De acordo:

Ailton Pereira Goulart
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

Procurador – OAB/MG 82.618

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

3 de 9

ANEXO I

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PROVA DE TÍTULOS – PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O

CARGO DE MÉDICO

INTERVENCIONISTA/REGULADOR -

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025.

BASE NOME PONTUAÇÃO

ALFENAS CAROLINE DE ALMEIDA RODRIGUES 20,5

ALFENAS DERIK DAMASCENO BARBOSA 14,5

ALFENAS LEONARDO LUCA LUCIANO 14,5

ALFENAS LIDIEGE TERRA SOUZA E GOMES 13,5

ALFENAS THAYNÁ COELHO SILVA 10

ALFENAS ROGÉRIO VIEIRA DOS SANTOS 8,5

ALFENAS MARIA EUGÊNIA GIRALDI SOLANO 6,5

ALFENAS ALEKSANDER LUÍS LIMA 5

ALFENAS RAY BRAGA ROMERO 4,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

EXTREMA BRUNA CAROLINE SANTOS BELIZÁRIO MOREIRA 19

EXTREMA THAINARA MIRANDA LIBÂNIO 16,5

EXTREMA ANA CAROLINA DA COSTA REIS 15

EXTREMA KENIA RODRIGUES 12,5

EXTREMA JULIANA FIGUEIREDO FLORIANO 12

EXTREMA LUIS FELLIPE MOREIRA TRALDI 11

BASE NOME PONTUAÇÃO

GUAXUPÉ MÁRIO PIRES MOREIRA NETO 25,5

GUAXUPÉ ANDRE AUGUSTO FERREIRA FECHIO 21

GUAXUPÉ BRUNA MELO DE OLIVEIRA 19,5

GUAXUPÉ CIRO LUIZ FERNANDES REIS 19,5

GUAXUPÉ FELIPE ALEXANDRE DE FREITAS 14

GUAXUPÉ RAFAEL CALICCHIO QUINTELLA 11

GUAXUPÉ VICTOR FERACIN 10

GUAXUPÉ CAIO FAGUNDES GODINHO 5

GUAXUPÉ DIEGO HENRIQUE AVELINO 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

4 de 9

BASE NOME PONTUAÇÃO

LAVRAS CAROLINE OLIVEIRA CAYRES 13,5

LAVRAS THIAGO ANDRADE GUIMARÃES 7,5

LAVRAS MATHEUS IAGO BONIFÁCIO 5,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

ITAJUBÁ JANICE LIMA SILVEIRA 24,5

ITAJUBÁ ADRIELLY MACHADO ANTUNIS RIBEIRO 14,5

ITAJUBÁ SAMIRA MARANGONI ALARCON 9,5

ITAJUBÁ GUSTAVO GOMES DUARTE 5,5

ITAJUBÁ VICTOR EMMANUEL DE OLIVEIRA MARTINS 4,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

OURO FINO WANESSA CHRISTINA CAMPOS COSTA 16,5

OURO FINO BRUNA SOARES PAULA 6,5

OURO FINO ANA PAULA ANDRADE 2,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

PASSOS AMANDA TERRA SUZANO 8,5

PASSOS NÍNIVE FERREIRA CHAVES GUIMARÃES 2,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

PIUMHI MARCUS VINÍCIUS REIS PEREIRA 19,5

PIUMHI JÂNIO CÂNDIDO ROSA JÚNIOR 7,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

POUSO ALEGRE FREDERICO SILVA OLIVEIRA 32

POUSO ALEGRE THIAGO MARQUES CAMARGO 31,5

POUSO ALEGRE HUDSON UMEOKA 17

POUSO ALEGRE ROMULO SOARES DA SILVA 4,5

POUSO ALEGRE PEDRO AUGUSTO SCHREIER RODRIGUES 3,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

SÃO LOUREÇO LEVY VILAS BOAS FUKUOKA 27

SÃO LOUREÇO ANTONIO MARCIAL FARIA NETO 21,5

SÃO LOUREÇO MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES SILVA DE ALMADA 20

SÃO LOUREÇO LUCIANO NEGREIROS DE OLIVEIRA 10

SÃO LOUREÇO STÊNIO PEREIRA DE CARVALHO JÚNIOR 3,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO

JHONATAS JAIME NOVAIS 24,5

SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO

CLAUDIO DIUNDY OKAWA 12,5

SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO

FAGNER HENRIQUE COSTA 10,5

SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO

SAYONARA CLARA BARBOSA ROCHA 10

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

5 de 9

SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO

LETÍCIA LUIZA FERREIRA 9

BASE NOME PONTUAÇÃO

VARGINHA MARCOS EDUARDO BUENO CORCETTI 24

VARGINHA JOYCE ALINE ROCHA DOS SANTOS 22,5

VARGINHA FERNANDO SILVEIRA PEREIRA 21

VARGINHA RAPHAELLA SOUZA MELLO 20

VARGINHA ANA MARIA ALVES DA SILVA TORRES 19

VARGINHA FABIO NEVES FILUS 18,5

VARGINHA TATIANE DE FARIA NOGUEIRA LUZ 17

VARGINHA GUILHERME RIBEIRO DA SILVA ROCHA 16

VARGINHA MARCELLE SILVA AYRES 15

VARGINHA JOÃO PAULO SILVA DOMINGUETI 15

VARGINHA PAULA LUIZA MARTINS SANT’ANA ANA 13,5

VARGINHA TÚLIO ALVES JEANGREGÓRIO RODRIGUES 13,5

VARGINHA BIANCA BORGES 13,5

VARGINHA JAQUELINE DIAS DE CASTRO 12,5

VARGINHA NATÁLIA CANELLA CORRÊA 12,5

VARGINHA BRUNA PEREIRA RODRIGUES AUGUSTO MADEIRA 12

VARGINHA GUSTAVO HENRIQUE FIRMINO MENDONÇA 12

VARGINHA LEANDRO MARCONDES CALDAS 11

VARGINHA JOSE DA SILVA MOTTA NETO 9

VARGINHA MATHEUS SOUSA MELLO 9

VARGINHA MARIANA MOREIRA MUNHOZ MENDONÇA 8,5

VARGINHA FELIPE ROCHA RABELO 7

VARGINHA NÉRIO JOSÉ RABELLO NETO 7

VARGINHA MARINA VALERIA MENDES 7

VARGINHA SINTIA AGUIAR ARAGÃO 6,5

VARGINHA NATHÁLIA DE FÁTIMA SOUZA 5

VARGINHA PAULA LAUDARES ARANTES SILVA 5

VARGINHA FLÁVIA ROSA PEREIRA 4,5

VARGINHA FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO 4

VARGINHA ISABELA MAIA DE CARVALHO 2,5

VARGINHA BRUNA CAPRONI FERREIRA 2,5

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

6 de 9

ANEXO II

RELAÇÃO PRILIMINAR CANDIDATOS

DESCLASSIFICADOS EXCLUSIVAMENTE

NÃO TEREM APRESENTADO O CURSO DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (MÍNIMO 20

HORAS) - PROCESSO SELETIVO Nº

001/2025

BASE NOME PONTUAÇÃO

ALFENAS RUBENS DE CÁSSIO REIS MARQUES 9

ALFENAS ELLYSON GUSTAVO DE OLIVEIRA VILELA 6,5

ALFENAS ANDRESSA MARTINS SILVA 5,5

ALFENAS MARIA EDUARDA RODRIGUES PETRINI 2,5

ALFENAS SARA ASSIS BARROS 2

BASE NOME PONTUAÇÃO

BOA ESPERANÇA FRANKLIN LOPEZ TORREZ 3,5

BOA ESPERANÇA RAFAEL FELIPE SANTOS SILVA 2,5

BOA ESPERANÇA ADEILSON DE MELO CORDEIRO 2,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

EXTREMA DIENNE SIQUEIRA RODRIGUES 10

EXTREMA THIAGO DE MELO BORDONI 2,5

EXTREMA MARIANA SILLMANN DEL TEDESCO 2

BASE NOME PONTUAÇÃO

GUAXUPÉ DAIANI ALEXANDRA FERREIRA 26

GUAXUPÉ ANDRESSA LOZANO PIRES 12,5

GUAXUPÉ LUCAS ANDRADE DE MORAES 11,5

GUAXUPÉ DIEGO PEREIRA FREIRE 8

BASE NOME PONTUAÇÃO

ITAJUBÁ VANESSA OLIVEIRA SILVA GRASSI 10,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

OURO FINO RENATA MONTEIRO DE CARVALHO 10

OURO FINO ALLAN BERALDO ROBERTO 4,5

OURO FINO THIAGO RENNÓ MOREIRA DA CUNHA 4

OURO FINO SAMUEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 2,5

OURO FINO BERNARDO BRITO SANTANA CAPUCHINHO 0,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

PASSOS LAYLA PEREIRA FREIRE 9

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

7 de 9

PASSOS DÉBORA MAGALHÃES PAIVA 5

PASSOS HAYSSA FADUL 2,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

PIUMHI MARCELA MOURA PINTO 13

PIUMHI AECIO XAVIER SILVA 3,5

PIUMHI MARIA CLARA FERREIRA MELO 2,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

POUSO ALEGRE JOSÉ CARLOS DE FREITAS 6

POUSO ALEGRE LUAN SANTANA DE MELO FARIA 3,5

SÃO LOUREÇO FRANCO JOEL DE OLIVEIRA SANTANA 7

SÃO LOUREÇO MARIA FERNANDA OLIVEIRA JUNQUEIRA 3

BASE NOME PONTUAÇÃO

SÃO SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

RICARDO BAER FILHO 7,5

SÃO SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

LUÍZA ALVES MELO 2,5

BASE NOME PONTUAÇÃO

VARGINHA MAÍRA BARBOSA BRITO 9,5

VARGINHA LUCAS LACERDA PEREIRA 6,5

VARGINHA KAMILA RANGEL ROSA 5,5

VARGINHA MARINA BRAGA CHAVES 3,5

VARGINHA PEDRO HENRIQUE PIRES ABRANTES 2,5

VARGINHA ANA CLARA NOGUEIRA TADINI 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

8 de 9

ANEXO III

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

DESCLASSIFICADOS - PROCESSO
SELETIVO Nº 001/2025

BASE NOME PONTUAÇÃO

ALFENAS LARISSA ALBANO HIPOLITO DA SILVA DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

BOA ESPERANÇA MONIQUE ANGELA FREIRE CARCILIANO DESCLASSIFICADO

BOA ESPERANÇA PAULO EDUARDO MATOSINHO DESCLASSIFICADO

BOA ESPERANÇA OTHO MELO DE FIGUEIREDO DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

EXTREMA RODOLFO ALVARENGA BASTOS DESCLASSIFICADO

EXTREMA LUCAS GISSONI DA SILVA TOLEDO DESCLASSIFICADO

EXTREMA ALEXANDRE RIBEIRO RODRIGUES DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

GUAXUPÉ ANDRESSA LUCRI RIBEIRO DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

ITAJUBÁ BEATRIZ GOMES MAIA DESCLASSIFICADO

ITAJUBÁ ANDRÉ LUIS FABRI PEREIRA RIBEIRO DESCLASSIFICADO

ITAJUBÁ CAROLINE FRUCCI DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

OURO FINO FELIPE JUNIO COSTA DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

PASSOS JOÃO PEDRO LEMOS FERREIRA DE FREITAS DESCLASSIFICADO

PASSOS OTÁVIO AUGUSTO POSCIDÔNIO DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

PIUMHI BRUNA OLIVEIRA ANDRADE DESCLASSIFICADO

PIUMHI AMANDA AUGUSTO COSTA DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

POUSO ALEGRE BRUNO CONCEIÇÃO DA SILVA DESCLASSIFICADO

POUSO ALEGRE JORGE CARLOS FERNANDES CAMPOS DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

SÃO LOUREÇO FERNANDA RIBEIRO DE PAIVA DESCLASSIFICADO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

9 de 9

BASE NOME PONTUAÇÃO

SÃO SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

RACHEL ALEXIA SILVA FARIA
DESCLASSIFICADO

SÃO SEBASTIÃO
DO PARAÍSO

ANA CLARA SOUZA MACHADO
DESCLASSIFICADO

BASE NOME PONTUAÇÃO

VARGINHA LELIS DO VALE MIRANDA DESCLASSIFICADO

VARGINHA LARISSA PRADO VALERIO DESCLASSIFICADO

VARGINHA ALINI LUÍSA DE SOUSA DESCLASSIFICADO

VARGINHA RUBENS YUJI HAMAMURA DESCLASSIFICADO

VARGINHA TAINÁ ALCALDE DA CUNHA JIQUIRIÇÁ DESCLASSIFICADO

VARGINHA
NATHÁLIA THAÍS DE SOUSA GONZALES

MUNDIM
DESCLASSIFICADO

VARGINHA YALA MARIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO DESCLASSIFICADO

VARGINHA JOÃO TAJARA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO